
ZARZĄDZENIE NR W.0050.108.2021 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 17 września 2021 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice nr OG-BR.0007.7.39.2015 
z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Wójt Gminy Gaszowice zarządza, 
co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 
poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie Gminy Gaszowice, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje są prowadzone w dniach od 17.09.2021 r. do 20.09.2021 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

1) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl; 

3) za pośrednictwem faxu na nr tel.: 32 43 27 141. 

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Pracownik Referatu 
Gospodarki Publicznej, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Ireneusz Wojtek. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Gaszowice 
nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373BFDF3-74EB-4354-B7CB-B350898EE406. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie Gminy Gaszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) po przeprowadzeniu konsultacji określonych 
w Uchwale nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r., poz. 2094) 

na wniosek Wójta Gminy Gaszowice, po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu Rybnickiego 
Rada Gminy Gaszowice 

uchwala: 

§ 1. Pozbawić drogę oznaczoną numerem 648022S - ul. Żytnia, przebiegającą przez nieruchomość 
położoną w obrębie Piece oznaczoną numerem działki 1820/194 o powierzchni 0,0612 ha, kategorii drogi 
gminnej z równoczesnym wyłączeniem jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w §1 oznaczono na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FE1E07-46CF-4F43-A338-4839E86C8E74. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373BFDF3-74EB-4354-B7CB-B350898EE406. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Gaszowice 

z dnia....................2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FE1E07-46CF-4F43-A338-4839E86C8E74. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373BFDF3-74EB-4354-B7CB-B350898EE406. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami obowiązującego prawa Rada Gminy jest uprawniona do nadawania i pozbawiania 
kategorii dróg gminnych. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U 
z 2021 r. poz.1376) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 
do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z treścią art. 10 ust. 2 w/w ustawy, pozbawienia kategorii 
drogi dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Pozbawia się dotychczasową kategorię część drogi (ulicy) gminnej nr 648022S – ul. Żytnia, poprzez 
wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej, zlokalizowanej na działce nr 1820/194 obręb Piece o pow. 
0,0612 ha, ponieważ mieszkańcy ulic Żytniej i Krzywej w Piecach wystąpili z wnioskiem w sprawie 
wyłączenia odcinka ul. Żytniej graniczącego obiema krawędziami jezdni z działkami zabudowanymi 
budynkami usługowymi (dom przyjęć, hotel) stanowiącymi własność jednego właściciela. Z uwagi na to, że 
przedmiotowym odcinkiem ul. Żytniej odbywa się wzmożony ruch osób korzystających z usług domu przyjęć 
i hotelu, dochodzi do sytuacji stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W związku z tym 
celowym jest  wyłączenie tego odcinka ul. Żytniej z użytkowania co spowoduje, że nie będzie on 
wykorzystywany przez innych właścicieli posesji. Ponadto nadmienić należy, że przedmiotowy odcinek ul. 
Żytniej nie stanowi jedynej komunikacji dla właścicieli sąsiednich posesji. 

Wobec powyższego podjęcie przez Radę Gminy Gaszowice przedmiotowej uchwały umożliwi pozbawienie 
dotychczasowego odcinka drogi nr 648022S kategorii drogi gminnej wraz z wyłączeniem jej z użytkowania. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FE1E07-46CF-4F43-A338-4839E86C8E74. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 373BFDF3-74EB-4354-B7CB-B350898EE406. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

